

Số: *227*/BC-UBND

Minh Long, ngày 26 tháng 5 năm 2023

BÁO CÁO

Tình hình, kết quả thực hiện chuyển đổi vị trí công tác 6 tháng đầu năm 2023 theo Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ

Trên cơ sở Công văn số 789/SNV-CCVC ngày 15/5/2023 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo tình hình và kết quả chuyển đổi vị trí công tác 06 tháng đầu năm 2023. Ủy ban nhân dân huyện Minh Long báo cáo kết quả thực hiện chuyển đổi vị trí công tác 06 tháng đầu năm 2023, cụ thể như sau:

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tuyên truyền thực hiện công tác định kỳ chuyển đổi vị trí công tác

Thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; Thực hiện Công văn số 223/UBND-NC ngày 16/01/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi và Công văn 617/SNV-CCVC ngày 17/4/2023 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc xây dựng Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác năm 2023. Để đảm bảo tổ chức triển khai thực hiện, UBND huyện đã ban hành công văn số 341/UBND-NC ngày 18/4/2023 chỉ đạo các cơ quan, đơn vị và UBND xã lập danh sách công chức, viên chức thuộc đối tượng chuyển đổi và ban hành Quyết định số 289/QĐ-UBND ngày 28/4/2023 về việc ban hành Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức năm 2023.

2. Kết quả thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác

Tổng số công chức, viên chức trong lĩnh vực, ngành nghề thuộc danh mục quy định phải chuyển đổi vị trí công tác tại các đơn vị là: 06 Công chức, viên chức, trong đó:

- Lĩnh vực Kế toán ngành giáo dục: 03 viên chức (Gồm Trường THPTNT THCS Minh Long, THCS Long Hiệp và Mầm non Long Sơn).
- Lĩnh vực Địa chính - Nông nghiệp - xây dựng và Môi trường: 03 công chức (gồm xã Long Môn, Thanh An và Long Sơn) điều chuyển nội bộ.
- Thời gian thực hiện chuyển đổi hoàn thành trước ngày 15/8/2023.

(Có mẫu số 01 đính kèm theo)

3. Đánh giá ưu điểm, khó khăn, hạn chế

3.1 Ưu điểm

UBND huyện tổ chức cuộc họp triển khai Quyết định số 289/QĐ-UBND ngày 28/4/2023 của UBND huyện về việc ban hành Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức năm 2023, đồng thời làm công tác tư tưởng, động viên tinh thần, tuyên truyền phổ biến các chủ trương, các quy định của pháp luật đến toàn thể công chức, viên chức thuộc diện phải chuyển đổi và lãnh đạo cơ quan, đơn vị có công chức, viên chức phải chuyển đổi, được thống nhất đồng tình ủng hộ và nghiêm túc thực hiện, từ đó đã góp phần thuận lợi trong công tác chuyển đổi vị trí công tác theo quy định năm 2023.

3.2 Hạn chế khó khăn

Một số cơ quan hành chính chỉ có một vị trí chức danh công chức thực hiện công tác chuyên môn, rất khó khăn khi thực hiện chuyển đổi vị trí công tác.

4. Kiến nghị, đề xuất

Kính đề nghị Sở Nội vụ hướng dẫn cụ thể hơn việc xác định chức danh thuộc diện chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức cấp xã; chức danh nào phải thực hiện chuyển đổi nội bộ, chức danh nào phải chuyển đổi ngoài đơn vị.

UBND huyện Minh Long báo cáo Sở Nội vụ theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Văn phòng huyện;
- Phòng Nội vụ huyện;
- Lưu: VT.



CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết



TỔNG HỢP SỐ LIỆU CHUYỂN ĐỔI VỊ TRÍ CÔNG TÁC NĂM 2023

(Kèm theo Báo cáo số 20/BC-UBND ngày 26/5/2023 của UBND huyện Minh Long)

Biểu số 01

STT	Cơ quan, đơn vị, địa phương	Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác		Số người đã thực hiện chuyển đổi	Chưa thực hiện chuyển đổi		Điều chỉnh, bổ sung ngoài kế hoạch	Ghi chú
		Số ký hiệu, ngày tháng năm của văn bản	Số người chuyển đổi theo kế hoạch		Số người	Nguyên nhân		
1	UBND huyện Minh Long	289/QĐ-UBND ngày 28/4/2023	6	3	3	Theo Kế hoạch đến ngày 15/8/2023 mới thực hiện chuyển đổi		
TỔNG CỘNG:								

**ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN MINH LONG**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

**DANH SÁCH CÔNG CHỨC ĐÃ THỰC HIỆN CHUYỂN ĐỔI VỊ TRÍ CÔNG TÁC
TRONG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2023 TẠI HUYỆN MINH LONG**

(Kèm theo Báo cáo số 22/BC-UBND ngày 26/5/2023 của UBND huyện Minh Long)

Biểu số 02

STT	Họ và tên	Năm sinh		Đơn vị công tác	Chức vụ/Vị trí việc làm trước khi chuyển đổi	Thời gian giữ chức vụ/Vị trí việc làm	Chức vụ/Vị trí việc làm sau khi chuyển đổi	Quyết định điều động, chuyển đổi vị trí công tác	Ghi chú
		Nam	Nữ						
1	Hồ Quang Thanh	1985		UBND xã Long Môn	Công chức ĐC-NN-XD và MT	6 năm 01 tháng	Công chức ĐC-NN-XD và MT		Chuyển đổi nội bộ
2	Đình Toa	1979		UBND xã Thanh An	Công chức ĐC-NN-XD và MT	04 năm 03 tháng	Công chức ĐC-NN-XD và MT		Chuyển đổi nội bộ
3	Đình Văn Dó	1980		UBND xã Long Sơn	Công chức ĐC-NN-XD và MT	04 năm 03 tháng	Công chức ĐC-NN-XD và MT		Chuyển đổi nội bộ

Danh sách này có 03 người./.

**ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN MINH LONG**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

**DANH SÁCH VIỆN CHỨC CHƯA THỰC HIỆN CHUYỂN ĐỔI VỊ TRÍ CÔNG TÁC
TRONG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2023 TẠI HUYỆN MINH LONG**

(Kèm theo Báo cáo số 22/BC-UBND ngày 26/5/2023 của UBND huyện Minh Long)



Biểu số 03

STT	Họ và tên	Năm sinh (ghi rõ năm sinh)		Phòng, Ban thuộc cơ quan, đơn vị	Bằng cấp chuyên môn	Công việc thuộc danh mục phải chuyển đổi	Thời gian giữ chức vụ/Vị trí việc làm đang đảm nhận	Lý do chưa chuyển đổi (Căn cứ Điều 38, 39 của Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ đề nghị cơ quan, đơn vị, địa phương nêu rõ lý do cụ thể)	Thời điểm dự kiến thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác	Ghi chú
		Nam	Nữ							
1	Võ Thị Thu Thương		1988	Trường Mầm non Long Sơn	Đại học chuyên ngành Kế toán	Kế toán	05 năm 01 tháng		Ngày 15/8/2023	
2	Nguyễn Thị Túy Viên		1979	Trường THCS Long Hiệp	Đại học chuyên ngành Kế toán	Kế toán	06 năm 02 tháng		Ngày 15/8/2023	
3	Nguyễn Thị Hồng Lý		1985	Trường PTDTNT THCS Minh Long	Đại học chuyên ngành Kế toán	Kế toán	05 năm 01 tháng		Ngày 15/8/2023	

Danh sách này có 03 người./.